МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Государственное областное бюджетное общеобразовательное учреждение
Мурманской области кадетский корпус «Североморский кадетский корпус»

	П Р И К А З

	31.08.2021

	№

	Североморск

[bookmark: bookmark1]Об утверждении годового календарного учебного графика и режима функционирования ГОБОУ МО КК «Североморский кадетский корпус» на 2021/2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», письмом Роспотребнадзора от 22.07.2021 № 02/14750-2021-24
«О подготовке образовательных организаций к новому 2021-2022 учебному году», на основании гигиенических требований к условиям обучения школьников в различных видах современных общеобразовательных учреждений в условиях Кольского Заполярья, утвержденных постановление Главного санитарного врача по Мурманской области от 17.11.2000 г. № 11, на основании решения педагогического совета (протокол № 01 от «31» августа 2021  года) приказываю:
1. Утвердить годовой календарный учебный график и режим функционирования ГОБОУ МО КК «Североморский кадетский корпус» на 2021/2022 учебный год (Приложение 1).
2. Осуществлять образовательную деятельность в 2021/2022 учебном году в строгом соответствии с годовым календарным учебным графиком и режимом функционирования ГОБОУ МО КК «Североморский кадетский корпус».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор									И.А. Шошин

Исп.: Дмитриев

Приложение 1
1. Дата начала учебного года для 5 – 11 классов: 1 сентября 2021 года.
2. Дата окончания учебного года для 5-8, 10 классов: 29.05.2022
3. Дата окончания учебного года для 9 и 11 классов: 22.05.2022 без учета ГИА.
4. Распределить учебное время в 2021/2022 учебном году для 5 – 9 классов следующим образом:

	Четверти
	Дата
	Продолжительность
(кол-во учебных недель)

	Начало
	Окончание

	I четверть
	01.09.2021
	24.10.2021
	8 учебных недель

	II четверть
	01.11.2021
	26.12.2021
	8 учебных недель

	III четверть
	10.01.2022
	20.03.2022
	9 учебных недель

	IV четверть
5-8 классы
	28.03.2022
	29.05.2022
	9 учебных недель

	IV четверть
9 классы
	28.03.2022
	22.05.2022
	8 учебных недель без учета ГИА.

Сроки проведения ГИА в 9 классах устанавливаются Минпросвещением и Рособрнадзором.

5. Распределить учебное время в 2021/2022 учебном году для 10 – 11 классов следующим образом:

	Четверти
	Дата
	Продолжительность
(кол-во учебных недель)

	Начало
	Окончание

	I полугодие
	01.09.2021
	26.12.2021
	16 учебных недель

	II полугодие
10 класс
	10.01.2022
	29.05.2022
	18 учебных недель

	II полугодие
11 классы
	10.01.2022
	22.05.2022
	17 учебных недель без учета ГИА.

Сроки проведения ГИА в 11 классах устанавливаются Минпросвещением и Рособрнадзором.

6. Установить продолжительность каникул в течение 2021/2022 учебного года следующим образом:

	Каникулы
	Дата
	Продолжительность
в днях
	Выход на занятия

	начало
	окончания

	осенние
	25.10.2021
	31.10.2021
	7 календарных дней
	01.11.2021.

	зимние
	27.12.2021
	09.01.2022
	14 календарных дней
	10.01.2022

	дополнительные
	24.02.2022
	27.02.2022
	4 календарных дня
	28.02.2022

	весенние
	21.03.2022
	27.03.2022
	7 календарных дней
	28.03.2022

	Праздничные дни
	4 ноября, 23 февраля, 8 марта, 2 мая, 9 мая

7. Установить шестидневную учебную неделю с одним выходным днем (воскресенье).
8. Установить режим учебного дня с продолжительность уроков 45 минут, в период полярной ночи – 40 минут.
9. Расписание учебного дня и времени приема пищи кадетами:
	№ урока
	Расписание уроков
1 смена (5а,6а,7а,7б)
	Прием
пищи
1 смена
(5а,6а,7а,7б)
	Расписание уроков
2 смена (8а,9а,10а,11а,11б)
	Прием
пищи
2 смена
[bookmark: _GoBack](8а,9а,10а,11а,11б)

	22.00-07.05 Ночной сон

	07:05 Подъем

	07:45-07:55
	Завтрак 11а

	07:47-07:57
	Завтрак 11б

	07:50-08:00
	Завтрак 10а

	07:52-08:02
	Завтрак 9а

	08:02-08:10 Санитарная уборка обеденного зала

	08:10-08:25
	Завтрак 8а

	08:12-08:27
	Завтрак 5а

	08:15-08:30
	Завтрак 6а

	08:17-08:32
	Завтрак 7а

	08:20-08:35
	Завтрак 7б

	08:35 Санитарная уборка обеденного зала

	1 урок
	08:35-09:20

	08:30-09:15

	Перемена
10 мин.
	09:20-09:30

	09:15-09:25

	2 урок
	09:30-10:15

	09:25-10:10

	Перемена
20 мин.
	10:15-10:35

	10:10-10:30
	Первый полдник 9а,10а,11а,11б

	3 урок
	10:35-11:20

	10:30-11:15

	Перемена
20 мин.
	11:20-11:40
	Первый полдник 5а, 6а,7а, 7б
	11:15-11:35
	Первый полдник 8а

	4 урок
	11:40-12:25

	11:35-12:20

	Перемена
10 мин.
	12:25-12:35

	12:20-12:30

	5 урок
	12:35-13:20

	12:30-13:15

	Перемена
10 мин.
	13:20-13:30

	13:15-13:25

	6 урок
	13:30-14:15

	13:25-14:10

	14:12-14:32
	Обед 11а

	14:14-14:34
	Обед 11б

	14:16-14:36
	Обед 10а

	14:17-14:37
	Обед 9а

	14:37-14:40 Санитарная уборка обеденного зала

	14:40-15:00
	Обед 8а

	14:42-15:02
	Обед 5а

	14:45-15:05
	Обед 6а

	14:47-15:07
	Обед 7а

	14:50-15:10
	Обед 7б

	14.50 Санитарная уборка обеденного зала

	7 урок
	15:10-15:55
	5а
	14:40-15:25
	11а

	15:10-15:55
	6а
	14:40-15:25
	11б

	15:10-15:55
	7а
	14:40-15:25
	10а

	15:10-15:55
	7б
	14:40-15:25
	9а

	15:00-15:45
	8а

	Самоподготовка 5а,6а,6б,7а,8а
	16:00-18:00

	Самоподготовка 9а,10а,11а,
11б

	16:00-18:30

	17:00-17:10
	2-й полдник 8а

	17:02-17:12
	2-й полдник 11б

	17:05-17:15
	2-й полдник 10а

	17:07-17:17
	2-й полдник 9а

	17:17-17:25 Санитарная уборка обеденного зала

	17:25-17:35
	2-й полдник 11а

	17:27-17:37
	2-й полдник 5а

	17:30-17:40
	2-й полдник 6а

	17:32-17:42
	2-й полдник 7а

	17:35-17:45
	2-й полдник 7б

	17.45 Санитарная уборка обеденного зала

	19:00-19:15
	Ужин 11а

	19:02-19:17
	Ужин 11б

	19:05-19:20
	Ужин 10а

	19:07-19:22
	Ужин 9а

	19:22-19:30 Санитарная уборка обеденного зала

	19:30-19:45
	Ужин 8а

	19:32-19:47
	Ужин 5а

	19:35-19:50
	Ужин 6а

	19:37-19:52
	Ужин 7а

	19:40-19:55
	Ужин 7б

	19.55 Санитарная уборка обеденного зала

	20:30-21:00 второй ужин

	Отбой 22.00

	22.00-07.05 Ночной сон

9.1. Учителям после каждого урока осуществлять проветривание кабинета, младшему обслуживающему персоналу осуществлять проветривание коридоров во время уроков.
9.2. Время проведения факультативов, спецкурсов, кружков, индивидуально - групповых и секционных занятий не ранее, чем через 30 минут после окончания учебного процесса.
9.3. Время занятий по самоподготовке с 16.30 - 18.30. Время проведения может быть определено конкретной циклограммой для каждого класса на день недели, но не менее 2-х часов на самостоятельную подготовку домашнего задания.